
Václav Šmidrkal píše o závěrečném svazku ediční
řady Die Habsburgermonarchie 1848–1918

(E*forum, 27. 01. 2021)

Nový příspěvek česko-německého E*fora je věnován publikaci Bewältigte
Vergangenheit? Die nationale und internationale Historiographie zum
Untergang der Habsburgermonarchie als ideelle Grundlage für die
Neuordnung Europas, kterou vydal v roce 2018 vydal kolektiv autorů v čele
s Helmutem Rumplerem. „Dvanáctý díl rakouské ediční řady Habsburská monarchie
1848–1918 uzavírá mnohasvazkové historiografické dílo, které vznikalo v časovém
rozpětí čtyřiceti pěti let. První díl řady, který se zabýval hospodářskými dějinami
habsburské monarchie, vydala Rakouská akademie věd již v roce 1973, zatímco
poslední, dvanáctý díl vyšel pod názvem Zvládnutá minulost? v roce 2018. Se
závěrečným svazkem se tak nejen uzavřel jeden velký ediční záměr, ale naplnil se tím
také hlavní úkol Komise pro dějiny habsburské monarchie, která byla na Rakouské
akademii věd pověřena jeho přípravou.“

www.ipsl.cz

http://www.ipsl.cz/index.php?id=1827&menu=e-forum&sub=e-forum&str=text.php
http://www.ipsl.cz/

